14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 035/2024, que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COM 
CAPACIDADE DE 13 KG consagrou-se vencedora da disputa a Empresa SOROGÁS COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA com valor de R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais), enquadrando-se, portanto, na dispensa de 
licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023. 

Tietê, 26 de agosto de 2024. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

01 (um) de 45kg, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 
-  Itens em favor da empresa: SOROGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA – CNPJ 40.377.379/0001-78, totalizando R$ 
495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais). 

Tietê, 20 de agosto de 2024. 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1886/2024 – DISPENSA nº 124/2024 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº

[...]

cada, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, 
c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Itens em favor da empresa: VF MOVEIS CORPORATIVOS LTDA – CNPJ 28.545.892/0001-25, totalizando R$ 
7.008,00 (sete mil e oito reais). 

Tietê, 21 de agosto de 2024. 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 31/2024 – Procedimento Administrativo 1810/2024 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 
CONTRATADA:

[...]

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de até 15.000kg de ácido 
fluorssilícico para ser utilizado no processo de fluoretação no tratamento de água de abastecimento público, 
pelo período de 12 meses. 
VALOR GLOBAL:  R$ 28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais)   
DESPESA: 17.122.7001.2303- 3.3.90.39 - Ficha: 41 

ASSINATURA: 01/08/2024 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 33/2024 – Procedimento Administrativo 3029/2024 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 
CONTRATADA: BOITUVA POÇOS ARTESIANOS LTDA EPP 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em retirada e instalação de 
conjunto motobomba submersa, sem reforço de bacalhau no Poço nº 12- BOJUÍ 
VALOR GLOBAL:  R$ 5.476,10 (cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos), 
DESPESA: 17.122.7001.2303- 3.3.90.39 - Ficha: 43 

ASSINATURA: 20/08/2024 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

PROCESSO 2990/2024 – DISPENSA 125/2024 
Em conformidade com os elementos do Processo 2990/2024, reconhecendo a dispensa de Licitação com